
.|..: J.\.. . .l ,rGo
CIDADE FELIZ

EXTRATO DE PUBLICACAO: A Prefeitura Munici pal de lcó, através da comissão
permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o no 13.05/201g-TP, cujo objeto é a Contratação
de serviços de engenharia para execução das obras de reforma da Escola Municipal de
Ensino Fundamental lMonsenhor José Camurça, localizada na rua, São Sebastião, s/n,
distrito de Lima Campos, Município de lcó/CE, coníorme projeto em anexo, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de Novembro de 201 9, às 08:30
horas, na sala da comissâo de licitação, situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N,
Gerência, 1'Andar, lcó, Ceará. lcó/CE,01 Novembro de 20'19. Claudio Ferreira dos
Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

PUBLICAR, para circular no dia 04/1íl20í9, nos seguintes veículos de comunicação:

r JORNAL O POVO
. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
. DtÁRto oFtctAL DA uNrÃo
. DrÁRro oFrctAL Dos MUNlcíptos

UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gêrência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.682/0001 -79

C<v



Fí'rti

wrco
CIDADE FELIZ

cERTIDÃo DE DIVULGAÇÃo oo AVISo oe IIcIraÇÃo

Certificamos que o Aviso de Licitação TOMADA DE PREçOS N' 13.05/201g-TP, cujo

objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma

da Escola Municipal de Ensino Fundamental Monsenhor José Camurça, localizada na

rua, São Sebastião, s/n, distrito de Lima Campos, Município de lcó/CE, foi afixado no

dia 01 Novembro de 2019, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme

estabelece a legislação em vigor.

lcó/CE, 01 Novembro de 2019.

Claudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

Rua FÍancisca Alves de Morais S/N, Gerência 1" Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.' 07.669.682/0001 -79

É'Íô
*À

'tu XÍL'-g-g

À\--

.,o



DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XI N"209 I FORTALEZA, 04 DE NO\EMBRO DE 2OI9

*ã*: ii;*:ie* Avtso pE LICIT cÀo FRÁcAssApA

PRUCESSO: PRICÀO LLTTRONI(O N'29E/2OIS. ORICEM: t\SIIILTO DOL|TOR IOSI IRO],\ IJF CLRiNCIADE Mq\UTF\(ÀO.
GEMAN. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRI.SI,NTI' LICJTAÇ À() o RI.GISTRo DF PREÇOS, PARAFUTLRAS,E EVENTUAIS AQUISIÇOES
Dtr EeulpAMENtos mÉotcos HosrtrllARES (ARCos clRúRGICos) p,q.na o ixsllluto DR. JosÉ FROrA - IJr. DE ACoRDo
coM Às LSpL.cii-icAÇôF-s t euAN't'IlAlt\os pRL\ rs]os NoANrxo j- rLRMU l)r R]]rRÉNCIA Dt-sr r. r D[rAl . poR r \,: pFFJoDU

N' 77, Centro, Ed. Comle. Vital Rolim - Sobreloia e Termço, I'oÍaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.1477 I CLFOR.
Foíalezâ-CE, 0l de Novembro de 2019.

Francisco Ánaldo Poúào
PRECOEIRO(A) DACLFOR Fb.jg-a- i../ o

DE i2 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PRECO. DA FORMA DE FOR\ECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeno(a) da CENTRÀL DE
LICITAçÓfS DA
Êt,ÍI RONtCO N',

PREFEITURÁ DE FORTALf,ZA -CLFOR lomâ público para conhecimento dos licitântes e demais intcressados. que o(a cÀo
298/2018 - U [', foi dcclarada [8ÁlQl§]lUÂ. M)iorcs rnÍormrçõcs cnconrrâm-sc à disposição cm sua scdc situadã na ,,tê

o

ESTADO DO CEARÁ * PREFEITURA }IUNICIPAL DE CARIRÉ RESL LTÀDO DE J U t,GA}TE}ITO - TO§IÂDÁ DE PREÇOS ;\..' OO4/2O I9i
S}lE - TP- OBJf,TO: Contmraçào de cmpresa pÂrâ â €xccução de Íefomla de escolas municipaii do Municipio de Cariré-CE A Conn§!ão Pennanenre
de Licilaçâo comunrca aos inleressados habilitâdos. no proceiso, ac,ma cirado. o Reslrhado dâ Fasc de Julgamenro de Proposras da Licitaçào suprc d:l
scguiúe fomla: €mpresas com proposrâs Df,SCLASSIIICADAS: Brita Engenàana & lmo\eis FllRLLl - I4E. ConslruloÍa Tomaz de Aqüino Comes
Parente Filho EIRELI MÊ, Mariâ Lucia RodnguesdeOlivrira EIRELI MF, Conírutora Sanra Tere,inha EIRELI EPPI CALVAC CoDíruloraAhes
Machâdo Ltda, Ancora Conslruções & Locações [']lRELl MÊ. VNt Construções Locações e Eventos L1da. - ME, R7 Serviços e Construções ETRELI
ME. ECOSERV Consrruçôes e Servrços EIR-ELl cmpresàs com pÍoposras CLASSIFICADAS serdo: l'LUCAR: FJ2 CONSTRUÇÕES EIRf,Lt, R$
4.10.646,82 2" LUGÀRr W U CONSTRUÇOES E SERVIÇOS f,lRELl. RS 441.784,ót .l' LUGAR: W J FRf,ITAS - \.If,, RS 44f,.437.19 4" LUGAR:
APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME, RS 441.927,67 so I,UGAR: J C DE AGUIAR ENCEIHARTA E CONSTRUÇÔES - EPP, R$ 444.?56.09
6o LLCAR: SÀvlREs CoNSTRUÇÕf,s EtRgLl - Ma, Rs 4,17,s81.07 7. LUGAR: p A corisTRuÇÔEs E LocAÇÔEs ErRtrLr - $rtr, R$
447.786,6ó 8. LUCAR: MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - fPn R$ 448.066.42 9o LUCAR: RVP CONSTRUÇÔES & Sf,RvrçOS EIRf,Lt - ltt,
R$ 419.271,?ó. Dentais inlomrações nos dias úteis após estâ püblicnçâo no horário dc 07h às llh, no endeÍeço dâ PÍefcitürâ Nlunicipal. sitüadâ á Praça
tslisro Aguiar, S/N", CenrÍo. Carirê-CE e nos Sites: w\l$ lcm ce.lov br/hcitâcoes e htlp:/,çww.cariÍe.ce.qo!.bí. Desta tbrma ficaAberto o Prazo Recursal
previslo no Aí. 109, inciso l. âlineâ b" da Lei dc LicitÂções vigente. Cariré-CE, 0I de :{ov€mbro de 2019. Antoniâ Regil€ne Aguiâr de Cânalho -
Presid€ote dâ CPL.

PâÍlamentar n'20700009, conlbrmc cspccificaçôcs aprcscntadas no Edilal Conlocatório. Licilântcs Venccdorcs: a licitantc BHDENTAL Corncrcial EIRELI
inscrito no CNPJ n' 29.3I2.896/0001-26 classificada no Lote 05 - Caderra Odonlológica. no valor global de RS 18.177.00 (dezoito mi1 cenlo e selenta e

s€le reais). e Lote I0 - Amalgamador, llo valor global de R$ 948,00 (noleccntos € quarenta e oito reâis). CiruÍgica Sào Felip€ Produtos para Sâude EIRILI
inscrito no CNPJ fl'07.626 776i0001-60 clâssificada no Lote 04 - Otoscópio, no valor global de RS 690,00 (seisceBios e noventa reârs), CMED Serviços
Te€nicos e Distribuidora LTDA inscrito no CNPJ n' 20.444.829/000 ) -90 classificada no Lore 07 - Criocautério. Íro !âlor global de RS 3.269.00 (lrês mrl
duzentos e sessenla e nove reâis), e Lotc ll - Selâdora. no vslor Slobâl de RS 2..190.00 (dois mil quâtrocenlos e novenla reais). Dental Alta Mogiana -
Comer. de Prod. Odonlolog. LTDA inscrito no CNPJ n' 05.37J.249/0001 {l c,assificada no Lole l2 - Aparelho de Raio X. no vâlor globâl de RS 3.800.00
(três mil oilocentos reais ). Odonlomed Com. de Produtos M cdicos Hosp itâlar€s LTDA inscrilo no CNP, n" 09.478.02 3i 000 I -80 class ificada no Lore 0 I - Ar
condicronado. no vâlor global de R§ 15.2ó0,00 (quinze mil duze8los c scssenta reais), Lote 0l - Foco reÍletor. no vâlor global de RS I 275.00 (hum mil
duzenlos ô selenlâ e cinco reâis). Lore 08 - Centrâl de nebulizâção. Do valor global de RS 5.200.00 (cinco mil e duzenros reais). Lole 09 - Negâloscópio.
no !ãlor slobal de R$ 700,00 (selccenlos Íeais) e Quiclbum E-CommcÍce - EIRELI inscÍito no CNPJ n" 10.323.616/0001-64 classificada no Lote 06 -
Auloclave, no valor global de R§ I 0.000,00 (dez mrl rea is ), de con lbrmidade com o MaP3 Comparalivo de Preços acostado aos arúos. Homologo e Adjudico
a pÍesenre Licilâção na Íbrmâ da Lei n'8 666i91. Jâske.ihâí Jorge Emidio - Orden.dor d€ D€spesâs dâ Secretsris l,Íunicipal de Saúde. DâtÂ dâ
HomologaçÀo: 2l dG Outubro de 2019.

f,stado do Ceará - Pr€fcitúra §tuniciprl de Poliretâma - SecÍetarias Diversas - lirtrato da Atr de Registro de PÍeços I'. 2019.10.31{}001. Orgáo
Gêr€rci.dor ds At! R€gktro d€ Preços: S€crelâria de Saúde CNPJ N' 12..161.65110001-51. Derêntor dr Atâ de Registro de Preços: José Wilson
Almeidâ Dantâs - ME CNPJ N'09.ó38.554/0001-93. FutrdâE€trtâçâo Legrl: Lei Federâl N" 10.520/2002. subsidiadâ pelâ Lei !ederâi N'. 8.666'9i.
e suas Allemções Poíenores e Decrero Municipal N'. 018,2017 de 12 dejulho de 2017. Licilação: PreSão Pr€sencial N'PP405,'2019 Drversâs PMP.
Tipo: Menor Preço por Lot€ (LOtf!E3!Â§ ' Maior Percenrual de rabela de preços dâs concessionáriâs autonzâdas Lqlg:§gryiss! - Menor Preço por Hora
Trabâlhãdâ). Objeto: Seleçào de Melbor Proposia através de RegistÍo de Preços pam a FutuÍa e Eventual Contrâraçào de Sen iços de ManuieÍçào Pre!entila
e CoÚeti!a de Veiculos dÊ Diversas MaÍcas, Modelos. com Fomecimento de Peças Originais. Cenuinas ou Legilimas. Acessórios OrigiÍIais. Legitimos
or Genuinos. incluindo Bâieriâs, peiencentes ou \incuhdos à Frora dâs Di!eÍsâs Unidâdes AdminisrÍâii\as (Secrerâriâs) do Municipio de Porirerama.
Do Vâlor: Lole I - RS 85.000.00 (oitenla e ciíco mil reais): tore ll - R5 2:.800,00 (!inre e dois mil e oitocenios reaisti Lore III RS 160.000.00 (cenro e

scssenlamrlrears)iLolelV-RSS0T.l00,00ilrezenloseseremilecemreais):Lote\'-RS5800,00(cincomileoitocenlosrears):Lotevl-R§14.9.10.00
(quatorzc mil novcccnlos c quarema reais) D. Vigêncie: I2 (doz§) mcscs. Dat, dâ Assinatürâ: ll dc oulubÍo de 2019. Do Foro: Comarca do Municipio
d€ Polirelama" Signâtário!: Manaccs Lcitc dâ Silva Frlho ( Sccrclário dc ObÍas. Transpoícs c Scrviços Pubhcos), Lil,an Viânâ Dântas GrÀnja (Sccrclária d§
Educaçâo)/Clcivàia Carvalho dc Oli\cira Alcânlârâ {Sccrcrrma dc Saüdc) TráLssia Rochclli Ganlclcrra de Souzâ (SccrcrtLna dc Açào Social),Josi wilsoÍr
Altueida Daíta! ( Represenlante).

Estâdo do Ceará - Prefêiturâ Municiprl de Jardim - Ariso de Homologaçâo e Adjudicaçâo - Pregio f,lelrônico n' 2019.09.10.1
dc cquipamcntos c malcriais pcrmancnlcs dcstinados ao alcndinrcnlo das ncccssidâdcs da SccÍctaria Municipal dc Sâúdc dc JardidCE

RubÍtca
Aquisiçào

tiSTADO DOCI1ARA - PREFLIITURAI\íUNICIPAL Df. QUIXADA. arra\ és da Secrelaria Munrcrpalde Saúde, fazpublicaro-\\ ISO DE IiOMOLOGAÇÀO
refer€nre ao PREcÃo ELETRÔ} tco:,1" sRP PE20l9/037sMS - Sf,cRf,T rul ttultctp.ri oe sa{- DE. c;lo oblero é a setesào de methoÍ pÍopostâ
pâra Registro de Prtços visando fuaurâs e elentuais Cotrlrâlaçôes para Âquisiçào de !l.teri.l FaÍmacológico (lleÍticâmentor, pârâ âtender as
úecessidadês do Hospital Mutriciprl Eud3sio Barroso, L oidade dê Pronlo At€ ndim€trlo ( U PA) € U oidâdes Básicâs de Sâúde. d€ responsâbilidâde dâ
Secretâriâ Municip.l de Sâúde do lrunicipio dc Quirsdi, tudo conlorme csperrlicâçôes contrdrs no TERMO DF RFFFRENCIA !onÍântc do Àne\o I do
Êdital. Toman Público que iica Homologado o processo supÍacilado em fa\ or das rcguintcs cnpresas: 01. PÀfiOFu{llÀ COÍrtfRcIO DE PRODL I OS
MEDICOS E FARIIÀCf,LTICOS t,TDÁ. Inscrila sob no' C:iPJ: 01.722.296/0001-17. com o valor rolal de RS 1.894.206,97 (um milhão, oitocentos e
oorenta e qoatro mil, duzenlos e seis resis e noventâ e sele cenlero§), para os lores 01.03 e 05t 02. Cf,NTRAL DAS FR{.LDAS DISTRIBUIDOR{
LTDA, inscnta sob no'C:{PJ: 2ó.43ó.406/0001-05. com o !âloÍ total dc RS 717.509,23 (setecenros e dezesset€ mil. quiBhentos e no\e r€âis e }inr€ e três
cenllios). parâ os lores 02.Íló,07.09.10.1I c l3: 0.1. DIS-rRIBUIDORÀ St)ÂDOR DE illEDlCAllf,)iTOS HOSPITALARf,S f,lRILl lÍf,. íscrira
sob no" C\PJ: 05.382.899/0001-?8. com o \alor rotâlde RS 369.039.76 (trezentoi Ê sessentâ e note mil. trintâ e nole reâis € setêotâ ê seis cenrâros).
pâÍa os lores 04 e l4; 0:1. UAXXI DISTRIBUIDORA DÊ IIf,DICAIIE:(TOS HOSPIIâL^RES ElREl,l. inscrita sob no" CIPJ: 05.199.870/0001-
55. com o valor lolal de RS 4t9.582.08 (quatÍocentos e oitentâ c nore mil, quiohentos e oitentâ e dois reâis e oito centâyos). paÍa o lote 08 Juliana
Capislrano Cánâra - Secretána Municipal de Sâúdc. Prelcitura Municipal de Quixadá-Ce. em I lde ourubro de 1019.

.â
}SC

I

I

l,lslADoDof L,\R-i IRETLIItR,\)lt:!r(IP,\l-Dt; r((i l,\rRAtol)LI,UuLtLÀ(AL, À Prcie UrJ \tunrciprld. t.! Jrrr\asducomissào

\ndaÍ. lcú. ( crr.1. l(ó/Cl. l)l Norrmbro de 2lll9. Claudio íorreiÍr dos Snntos - Prcsidente da Conrissào dr Liciução.

t23



poPUIÁRES.COM.BR 3?5á toro § e88?2'tóeó
sFalnaôa+ÊrRÀ

FQf,TALgZÁ CE,1 OÉ NôYãrígRO DE 2Or9

Fortâlea
^vrto 

of aEsi,lrÁDo oa ,urclrifmo Ftíí^t-

tNtf,aEsrRvrl]eâ
PÀR Értcuç^o
roiNÊclt4ti.tro

'tllr. 
oajtto

COM
§INÀI

Íu5 tllrDo r»

,/lu (tpar" ot Ío§rÀllzl - (§

.o..ôic'o í COaA
o2 200.t'r7looor

inê*rtrdoa ern íra &da na

Cf,.ot pCot Líul..(§3lo$ I I

PÁG. 9

&tnr Dr coífttcrlo
Íf, 

^tatt,t{ÍlÀ 
Íxnrcãtí'aÁ&

rollrÉ olliÍt 9&0roú'5ria r cr»aÉrcro .tu 6
.ooror c.. Ar..íitL d &rúdlnatu . erd*
mrtÍ rb tr & d,nà,. d. ,olt,|! lJdti É É ô14*
& (44 ,, 9, Var... 

^1r... 
4...,. ,r. êlr..r! §

ear..Çr dúrdr l.) r,b.iàr . or.4rr. . pd.r 6.th*
,MEílGl..'.(l@!
,n,.ô 6íâfa€rà l..i o. r*,,i-q ru
an o lí.{ú}'do í1f,.Ç.r &*h..rt \,ia ÀtíL
í(.)}ltlt v.Drr.ôlorl í \

OldtÍtch.lÍroôd lloDl,.Õún â {rtí..*a!r.§;, C||rt aô.l31,5AaAOOi'
ar,9... o t I I - Itldo.i. tna,o *. !.ltl d" t§,tLl,a{ ê p.ír o toL Z -
LLloltb Môd m v.loí d.lt 1rLr0, r! di. 3Ur0/:O19.

totrGslo 0€ t or çlo

OF(}vO

ESÍ rro Do cÊÀiÁ - PeÉr$ÍuR ruMcp Lo€lcÓ-ÉxrRÂro
OÀ AÍÂ OE REGISÍRÕ ã§ ÊÊÊÇO - O Muatclpio d. lcó. elÍ.vG d.
S.cíôterie do Trrbdho o Àârlrtênsia SootâI. loínt públrco o axtrtto
d. At, de Rôgi3lro dú p.ê{i' í.' 1!.004r201C - PPÊP, reault nta
do Píôoao Prcí9nci.l í" t9,00&2Ô1S. Unidr.,. AdminÉtrtllvtl
§êcÍrlerts d§ 1.§!alho e Àsdirlôírai§ §ocial ' Obiclo RcaBtre patt
fuluÍr. 6 evôotarq§ Fqrriôi§{ês d6 Ír!âlgrirl da ôrPsdÉôlc príÊ ô
programâ Cd.n§, FâlaL r6.i §l*1d§t 8§ nosôsildade{ dr gôêrêtld!
do Íübr,lho ê À3râ!§rielil .§ssttt ilo m1rnitlpio d. l.ó-Cô " Plàlo
d€ \rigônôio de Átâ dô'§êgi§ri6 dê Fr.ço: t2 (dot6) m6aei - hlor
grobrl ds Âl§ dô §Ê§ht q (* pl§§o: ÊS 57 5í2,6E ( clnquoô1. . .rlã
mll. quinhgnlqg â do!6 lssi}.e galslltâ ê oito c@tltoa) " Conhatada
Lu.,óôô als Olivôir, - Me. §rs!àn da §9Àr ptocuíedoí Joáo Batista
dê Sotrsa - Aôêina gêlâ C§ntrttâttô. Oróên.dorâ dâ Dosp.iat dt
Sacrêlaíiâ do Írôtâlhô ê À3dstàÂc14 aoclâ|, a Sra Marrô do socorro
Lrrê - Dâtá do.s§inaturs {râ Àla dn Ragislro do Prtço 21 ds outubro
de 2010 lcó/Cê, 2Í d. o.rl{bro do rOie. I^il^ DO SOCOniO
LIÊÂ . ORI'€}IAÜOÊA OI DEAPÊ8A8 DA SECREÍARIA OO
TRÀBALHO E âS§'STÊTCN AOC|AL

É.r.do dó c{ó - Prd.no.r

((

,lrian to
aer.lr&f
rõPiCl
Aíüncie
m lrop

üDta roro.
tloitnallB.c ar

DE PUBLICAçÁO Â PÍ.Lftrl-. tlunldpd d. loó, ,na. d!
pô.ÍíaÍtdna da li*ad., b.ú 9Úfüoo, qi, hra tE&tú Xdtarâo. nr
nrodrüdn d. TOarAôA DÊ PREç43. drt ..t .ob o d Í 3 06r20l9TP
o4o obio ê s Cant8trç*o do !dü@ da llgr*E lt paaa aLo,tçIo dat
obÍôr dr roto.ma da §acôll Xtsrktlal i,, EtidÍto fo.tó.ílr d trio.ad*toí
Jo!é sro LlínrlocrÍrâdr §êb.3firô.Crmuça,
Campoô, pÍg.to üpoMrÍÍalprg l.iÁ:E

19daapí!ço. dcta
2n'l dê9, 08:30 Irdt çrô,

lcôd§
Santor

U}'ICIPAL DEESÍÀOO 0(,

0t llovoôbro dê

Hol.írdá LÍOA rraváa dt *t{r ris§r§ô{. o §.. §lôaôo Joaó Maíquaa
O.nu. / DiitnbudoÍ! d! Mcdicaô6nlo, Cadro L'oA.ME. alrevór da
aau proc1/frdor. o §r Frlrurr§OÁ,l6rio Pinhairo Íoúaa Juno. ' À8inr
pab cootr.taôte Ordlna.ro. dr Oaapaari d. 6êcríad. d. Srúa,..
S. Mr.coa Antôíro Nlnar §aíÊto - Dalr dr aaaiâlura da Ata dê
R.gl.tro d. ?íG{,o 21 G orrúbÍo óê 2019 lcórcE, 2a ô. oulubro
(,. 2OII, IARCOA AIÍôXlo ,.UXEA BANREÍO . ORDEIIAOOR OE
DEsPEA S DA AECREIABA DE AAÚDE

Pruço í' í
t 4.00.a,r2o1

aLl

5 0041201§ - PP§R ,erd&ô& do
g - Unidrde . Obiêto:

Rr$íro dü proço para
luplemlota§ âll§ênt.lt§§
l{rnto r Sêcr6taria dl Plcro d,
dr elt d! râOiútro dê p.§{E:
Rl r9ê.8r,1,18 oitoaÉnto{ c art6nla ô
quttro Íeair ô Cr§râlâdâ Píohôrêitrl comêrcto

OE
DÂ ÂÍA OÊ REGISÍRO DÊ
8ôcÍat'n6 d. §aúd9, lo.rd

lcó.Mlrlciprô
dâ de Ra0útro

ÊsTÂoo Do

ltrro oÊ corlro( (Ào

tcmm t
tÀ(xÀD 5

rio tlSlr tofi
Í)t oatra5

DT
i1l

lâÍA (r otÍtPo
c,I

ôâMUffiI}ÀI

,arl.N1r7trtl

furtâleza

- tL.d.do d. Júl§.í.rno do

§. PUBI EDITAI§, SALANçO§. COHUT\.ICADO§E ACHADOS E PERDIDOS

ordrn jlrdaetâl

I I

I

Foírdd.lXtaçhôlrt4L lúlÇí dqmxô4i



dct

o^1-u0v ol ull :0 olvulxl

oltN sltuol olBNNra o1tl61v
5I0Z êp ôrqnmo ap Iz tl ú preÍ

roÍ 60'6102 .r,l o}Nottl]] oY9tud
o-lNMvrnt to oov1]n§lr

àpne§ êp tÉdirunr,{ E!eF,as ep iesédsêc ap rope!.pro
o 0l/'ll l93oT NVHÍt)sví

610Z :p ôrqnlno àp Iz ll . úrpreÍ

6roa êp orqflrno .p Iz :ogrP8otorúoH ep É]Po €6l999'a
õu !{ pp eurôl Éu ôeiÉlrl ôluâsard e o}rpnlpv. o3otouoH 5o}nE §op .p?tsôr€ sôlard
ãp oÀteredúôl Édêr\] o úor ôpép'urotlo) .p Freàr tru 7ãpl oo'ooo'ol su ãF Éqq,
rolE^ Ôu à^qrÔrn! 90 àrol ou eperLlsscp r9.I000/919 €zt 0€ õu tdNl o! ôiDrsur t'l]!rl

àrrãúuól I úhq)P'nll ê í§leãr soruõrôrà, oo'oot Su àp leqotÊ rotÉ^ o! 'ôldôrsôr€8àN
50 àrór'{sÉàr sóruâznp a I'u orur) oo'ooa 5 st àp leqott rot€^ ôu'óe5Éntnqãu àp

erruàl 30 ãrol iG€êr óru r ê et!êlâs ô sot!â?np u ufq)Oo'sla I5! ãp eqot8 ro?^ ôu
lor.lêr ôrol €0 àrôt'(srÊãr â1úã§sàs ó eoluà?np ,u.rurnb) oo/o9z 9r s! àp tÊqosrqp^
ou'ôpPUô1puór rY Io ãlót oL eFerrtErep o3-!ooo/€zo.aln 60 õu ílNl ou ôrD§lr vcl]
rêre0trdsot sôtr'pêr\ lolnpord ôp uotr pêuoruopo'ls'ear soruàro}o tu §?rl) oo,oo3.a
5r àp eqotâ rôtP^ ou ',x ôrEU ãp oqPredv z1 o1o1 ou epellsrep to.Iooo/6rz stg 50
õu rdNl ou otrlsur vclt Sotoluopo 'pord êp rôuol eue'3oy{ er|v teluào 

i(srê.r Etu.Àou
à sotuãrortenb tru !op) 00'0612 $ ãp eqoS rote^ ou'eropetàs. ir êro1 ã'lsreãl
ê^ou à eluã$ês â sôruàznp tu §+r) o0'692E su àp rêqot8 rote^ ou.orêrneroDr - to
àror o! epertrs§ep 06 l000/6za trt'02 õ! ídN) ou ó),Ds! v01t eroprnquú'c a 5o1ur.1
sol'^JàS Otrll'l5e3r rlu3^ou ê sôruârsê§) 00,069 S! êp teqot8 rote^ o!'odorsoro
r0 àlol ou eperu$ettr 09-1000/911929'10 6u ÍdNt ôu ôtÉsu' I]SE ôpnPs ered sotnpord
éd al oqs er8ruf lsre.r olo à pt!êrenb à sorúàrrôú) 00'g16 SU ôp leqotS roe^
ou lopeueãteuv 01 êrot . 'G eàr sras à eluãrãs à ol!àr tru ô)'ô?àp) oo'1lr 3r 5! ãp
iÉqôFrotE^ D! ',prEoÍotuopo er êpel.50 ã}ot ou eppru6sâP 9z looo/953 aIa 6z õú ÍdNl
Ôu olDsu tllutl teÉrôuol rvlNloH8 àluêtrt Ê saropàtruà^ §ãruelDrt órólÉró^!.1
telpl ou sepeluasârde sã95errràdsà .uroruol '6ooooloz óu rpuaúe!ed epuàul
âurô,úór rlllú'FreÍ àp apnes .p tedr ur$l ?rer.DàS ep sàpep§sàràu sep ô]úãú FUãlÉ
oe sópeutsà! sàtuêuÊúrád s'puâreu ê §oruãu€drnbã .p oc5Émbv :oplqo

I 0I 50 5I0Z àN OIINQU]I'II OV9lUd
oyJv)tonrcv I oyJv9o'tot oH lo ost^v

t touvÍ lo -tvdDtNnl,^l vunlÊltud
euel.D.s

vtnos l( oNl01v9 vf ltvü,\l
6102 ap orquâ^ou ôp ót 'tl . eqe5erl

o^rlrov ol tt-r 16 olvtlxl
vt llvut lo ]vdt3 Nnt vunl lllrd

'og5ernpl ap o!eF,as elo^'lo ap ou§of, ueueo .soÍ 610z
àp orquê^o! êp Ia 'll/sníPrêd 53ro!àrsôd sàa5ÊÉle sÊns 3 €61999'3 õN tprspêl lât
Ep 1t osour ',15 re eâat og5eru.uepunl rãràu l.?op) zÍ :e'ru?8r^ tI lo0o/90€ 91210
;N ó qôs rw/ÍaNr
:epere4lol oq5ernpl ap eler.rr.s àrucrenuol tysníered.p ordr!nr,\t op ogl€)npl
àp tEdrrun^ púÉtà,àS Ep àsàràr!! âp'ôel?rnpt àp jEdDrlnt\t êpàU Ép sêro$ôlord ô

so!ntP 5oe s.peu'ts.p sotn1.^ àp oe5Êrot e à olàlqo olnr 'dd z tI zo ltoz õN Éouê§ôrd

oe8ard op au.roàp zoo or €o'1loz õN olerluol ôê Õ^)rpv ô1àrrã1 ôp ôrErlrl

)q'8ro q aMM Ér!9rêtã áúroléretd ep to^ere Epu ê no ieroq OO:aI se OO,8O
àp oleroq o! zltr.sss€ (s3) àuolstar oêd !l/u pref 'orrúêt 'rr€ õu leruôtv rôuoôr
Pnu eu ors 'oc1er)l ãp ocs§uol ep 3pà§ e! sàa5Púrô,u' sârô'Ét?! ôrorEro^uot tet pl
oP sPru?3'xã se tÉrâaiu' ôruàurdunr rod §epertlqeq sppereràp spu§âü !Ê opuãs !Ê!àlô
sàrôqtàu ôpPluàsàrdê uàrêl rod 3eioparuê^ sepereràp sps.rdút 'opesprp4 zo à1. ô
opuPlsàU ZI êloloe o:!ní eropêruê^ VOll sorÉotoluopo §otnpord àp ô)auôl puêr8ôr,\l
ellv le1!â0 Ésàrduà v ÍI a 1o sarotroe orun, eropôruà^ voll Êrôpnqrlsrc ã sôr'urã1
sor'^ras Olrll psàrdúê v 90 àrot op oruní erop.ru.^ |IIUE :).Buol-l únql)jit)
es.rdúav Orà50sàto soe orun{ prôpa)!â^ |lul Êrrôuol tetuacH€ esêrdu. ! rOàro
óÊ ótunr aropàr!a^ lllutl .pne5 ered sotnpord rd tàl óes ErrSrnrrl esãrdúà n 6c à Ê0 'Eo
iIO sêro sôP o)!nÍ piopàrlo^ vol1sare erdsoH o)pàw sornpôrd ãp órrauôl pauo)uopo
êsêrdúà E :3lu n?âs ô ôp!ê§'I OI60 610Z óu .)!9noE o9Bàrd ostàrord op ôluãupllnÍ
o'or'tqnd euior'll/úpreÍ àp ÉdDUnn Érn]'!làrn ep erlô orôo8ôrd o

o^[tov owt]1 to olvtD(l
oc5e)npl rp oL9r.!às enã^uo àp ôuçol uEtrpo 9sôÍ 610z

àp orquê^ôu àp To 'tllsníÕeJ §êrôrãtsôd sàa5erãlte sEhs a €61999 3 óu Éràpãl ràl
Ép 1 omu 19'trÊ:83â oeJeluãúÉplhl iàsãu (ã,ôp)zt erueãL^ ,t rooo/goEelzlo
ãu o q3s lr!íJNl ou elrr§ú' 7vd1l ousrnl ô êsuo)eê) eropeÜodeler1 rnrarsuâr1
:epereruol og5ernpl /snÍereà àp od r ufr! ôp oe5E:npl
ãp Édú'ún!I Érp]àDês ep àsârêrú, àp'ôe5ÉrnPl àp ÊdÉunn àpêt Ép s3rôssàlórd à
soun e rôÉ sopâu lsôp so nr a^ êp oe5erol e ê oFtqo oíD'Jd z'€! zo 1I0z óu ? ruàsârJ
ôcâàrd op ôruàroràp 'Ioo II so tloz Õ^q pv or arral op orenxl

s0rvlvd lo -lvdllrNnl/\r vlnlBrlud
àr I sàôlnrlsúô) ã sólãlord l5v

esarduâ ep 1rôÊÊ4nú'upv o'rôs) ôpuôrêl sâuô9 ràuôluv:(P)opPlúr!.r (e)otôd eu'sY
Érnlnl ê âlrod§!'àpntua^nf âp ôuÉtaDâs sê^v Prêrôn uô§qraM iãN :àluÉlPrtuor

Élãd Éu rsY'§àrórêlród sãa5Érêr É sEns à a6/999 3 rã1 Pp tE oslrp ôp ãI § óu sôrs'^3rd
ôpÊâôroid ràs ôpoàpod tàsàu (3rur^l az ãp ôpo!àd ótàd prúor'^

àp ôzÊrd úor 'prnlpu ssp Pns ãp ptPP Êp rrrr.d Ê prêrôE^ ôrPrluôl o :€ruà8r^ àp orerd
GôÀerúàr àr.s à Ér!3sãs à s 1úr^ à §óruarârãn lq RtT'nz1
s! orenúôr .p ro e^ ôcún ep sôLl^uol so4no oerà§ oe5P]êrluor Ê$ap prnuãqôr erpd
sônnrâr sooorç06in esâd 'rr0'r roôo rrr la ror0 -u êreruàúÉJrô
oe5Éroo ep etuor C o9r.ror ogrerr .rsêp s.ru.roràp sesàdsàp sV Ês.ds.p E

Prãrorô te.tr ôêd otipàrf prnunt à àlrodsl'3pnl!à^nI àp er?tàr)às pp àpsp rqês!ôds3l
àp'eSpqurôt .p pd)unr,\t op.Él op oe5?rtduv ô eurotau prÊd epezt.D.dsà psàrduã
ap oe5etPrluol :otàíqo '?rnl nl à àtrod§l 'àpnlu.nnr .c Pr.r.ra§ d1Ídsl6loz/Ioo
iN sohrd .p epPúôl 'àpPp êpo/v tdsllo6Ioto€ óN enreruof oruàunrlslt op olP4rl

'610Z|IÍlIO :oe5elpnípv à ô?JE8o ôuôH
ep ÉrÉc (sô^Étuàr ]Lú .t.s à êr!àr o)
90'196 a3 53 tÊlôlrô e^ ',to.Iooo/gtz 0zr ÉI õú rdN) ',qànl sàornnsuol à s.ràÍo,d r\tofl,,{
rop.trua^'9rEãl op opErsl'ÉqÉ5 Êll àp odD'unr! ou'orrlqv êrp?a oFar,ll ô lsluê@epunj
ou6ul 3p etor§l ep purôjâr âp Êrqô ãp eqotS oJôrd rod eper,ôrduô êp ôu'3al
.rue'pôu ô95nr.rà ered 'EUequêa!à êp ôupr ôú epÉrtPÓâd§ê Ésàrddà ãp ôelÉrurruôl
roroíqo dr 6rozlrro dN so5àrd àp .pEoôl 610z/100 a! lo óN o^]Érr§'urupv ôsàrórd

e'ãotour.1 ã e,r!?t'otrodsac prnrlfl'ôe5prnpl àp pdr)lnl^ erelà,êS

olvulNoJ ao olwl)(l
v5v€nol lo]vdDtNnh; yunlBllud
oc$ruol êp ê)u.p6ãrd

vu lxlll stl a snlo lo vNlvNvÍ
6I0t ãp ôrqnrnô êp r€ tl hE!PrPrÊl,,!

39IçtaqÊ (93) àúolãtat ôtad no ocsruol ep apês eu sà9reurolu'
saro'er\ seroq liap) oo.ôr !P ',6loz âp orqda^ou .p 3I e p o ei?d o?Jeuqeq àp
oere]!aúnrop e^ou pp ô!úâuÉAnÍ Erpd osssàs e Epã)r.ú er! eÍ àps.o seio! {azrorenb)
0ort !p'óets'uót Ê]<âu 610z/!1/rI erp o rle an3.4u. r.s era^êp ocleruãún)op
e^ou ! !6/999 3 ãu rãt ep'gt uP op ia§ àurollor 'P r9rsu qeq o?5Pruaanrop e^ou àp
o?5eru.sàrde ered 5.rn 5ep (or ô)3ô àp ôrÊrd ô ô!âqP Êrâi'Õpêrl qPq àruêdDtrrpd orno
,rs,x?u .p oe?er Luà a 1161 5l) 6Ioa/ollzz erp op olúaupStní àp prv PU rôp?âà € solPl
soàd'.ru?tD, ep le5et{qeuL e epeo onnràr nÔ]uàsàrde ógú àuP!àr op àrledr)lred

oz.rd op or.rslen o sode onb nolerruor 'o?1el,rn âp leiluâl
ôCss uol V ll ncurr?rpn .p o d r unr\ op ôpn?§ .p e ruêreÉsv apô8 Ê rPr!êúatdúol
úàd !âueE à sàasL^3r 5.luàuorerl ,§ertnsuor opu.puâôrduor rqouorÉdornau
ôtuáu^tó^uêsàp ôp ô:plertqeàr u. s.rua,red ãp oruàuequeduore ô ollou'puâ]e
àp rôl^rà§ sôp ôB5n!rà Êred Ppez er.d§. es.rdue êP oruàue'ruôpú oe slu uor
'6102/roa,rr ;u e}qnà epÊu?ql ep oq5er rqeq ap soru.uôrop ro^ou àp o95êruêsard?
eràd.rÊrd àp ôe§àruotr ep opelnsar o sopess.r.ru' sop oruôu'rêquo ered or4qnd
eurot 4eêl neuereren àp Êrnrà]àrn ep og5etrt ôp tertuêl oessuol v

di-6Ioz/rr ôN soJtud lo vovlÀo-t
oÉ\Danfov I oy5vSolol4oH lo ost^v

v8vJtvll lc -tvdtftNnn vun|ltlud
'lr"\r {ânl erp!9oFiH e^oN erorn4s!ol :opelerruÓl

àpnluà^ní à ãlrodsl ôú§rô1'ernlnl ôp oúgrô)rôs oqt'l ,or'ô^D êp 5ã!êÊoo or?t!rv
:esàdsàc ào ropeuspro 610z âp ôrqn»ô êp Io :o^o pv ôurãI ll PUêrPrl àp ô dP Unr\
ou 9qolEí ô!E€ N/s ?orãno 3p ,ute^ olQtuv $t I op€nru €rêzêg epàutv
ôru?qEH sor.) lDdrJunr,! op.tsl op epe5pr àp ôc5n]}suôtr à op.úPrâ op oe5eluEdu,
Êipd tr^r og5nnsuol uâ ppÊrllpbêdsà Ésãrduê ãp ôC5ptprtuôf :.1ãíqO BI0Z/ZZO õr,l
ô5àrd ap ÊpeuôI e àrràràjàr'sàsàu {àróp) ZI sreu rod €Úuiár^ ãp oÊrd op ôerÊtorord
E otr qtd eurol Eurert àp têdr untl ?rnlã]àrd Êp oçJptlt:p ô?§ruol Pp aluàpsàrd o

0vNvlvuv,^] ro rvdlllNfl J vunlllllud
o?5?Ir! ap ôruàuPr"rãr Ô,Ê§í

vu r^ro ro llNol lsoÍ
6I0Z àp orquà^ou .p ãr 'lf sernÍ

1ll tlt) saôlêró'.] §ep te!ôd ôFd no terôq oo:21
sq 00:30 s€p ontqfd ô€ iluôrPàdxà àp oreroq o!'lf/urúnedt orruôf oga ãu'eurt
o^ê1sn9 .f ent .! epezlÉtrot 'ôe5É11u1 àp o?$ruôl PP elÉs Éu tôpP$àrâtui so çôpôr ãp
oe56odsrp e 'Er8atul Eu '?4uorua :s tEnb ô'êlrpâ op I oxàue ôp sêtuEtsuor sàq5lrUDàd§à
.urotuo) 'lll0! unêdt àp ordr}un4 op oruqurred oe §àtuàruãuãd erà 

^ràsu 
luôq

êp oqlàt àp ogrÊzrtEàr erEd lÊr]lJo onãolãt àp oelerPrrlotr ErÊd'oltqrd or!àueúeql
opu?rteàr erÉ)§ê 6102 ãp orquã^ôu ap 6z e 6102 ap orqua^o! ôp t0 ôp opoxãd ôu
onb lopess.r.ru' sop oruêu rêquor eied 'o]lq!d eúror 'ted

610Z180{)'rI rN Vrl'13Íld VOVUIVHI

'o-iuàllor .p ornú a ser^ uo oruêuPlúníàr úor orso! erpãd oà oqJêlu.u'^ed
ôs .p ocle»ãrd ered esãrdua êp óelErêrruôr p . o]àÍqo oín) '?pPDuarêlàl
5.rd .p epeuor e ered !ô5êrd àp sÉr3odórd à oglP) tqPq àp sor!.unrop

tJf PF ê1!àp6êrd
slEuEn oll'tYtrlvu olsDNvul

5107 à! orlua^oú àp ;r iã-) r! unPdt

J15rOZ/SO Er õN SO5lUd tO VOVl,ltOl
oÉv]Dn ro oe^v

otrl 1I9Ê SAXtO êuol ered rEâr no seJoq oo Et
5ê OO'10 àp orEroq ou 'er ãl erxàr ? ppunsàs àp opÉ!ôDúâ(Érdns oJãrôpuê oP ês,8u'p
ogrê^.p sopessêràru' 5o'terpê op oq5Énbe ê sã45ÊúrÔ]u, s.ro Er'! seueqrn sErqo.
êrnlnrrsà€4u ap LPd lunr! eoer.los eF ôpPp qÉsuÔdràr àp 'oràuê uà or6eq oluàue5ro

vitutr,{nvdt lc lvdDtNnw vunlllllud
'ogrDr)r ap o.$ruol Pp rru.prnrd

ereF.'o:à5errt àp aruàupurãd ôcssrúôf ep êtês.u etrrqnd ocs.§ uê

610z .p
orquã^oN 10 lalo)t '?re.l 'ô)t !epuv ,t er)u!rà9 N/s 5 eroult àp sà^N ersDuerl enu eu
epenls'oq5er r .p oess'uor ep e e5 e!'?seroq oÉ:30 se'610z .p orqú.^oN ôP 6r P p o
ÉrÉd ÉpPlÉú ÊrhrràqÉ âp ÉrÉF uor 'ôlàrd rouàú od l'orãúÉ u3 olàÍórd àororuor 'l)/ôri
êpordrunw'sodue)eurêporrrslp'!/s'oelrseqasoes'enreuPpe?rPro'etnuPfà5or
roquasúôrrl Êrúàuppunl ôu6ul àp tedÉ'unu! eprll ep .urolàr âp !Êrqo r?p o?lnràrà
ÉrÉd Erpq!ê3ua .p sor!.s ãp oetplprtuol e â o)àíqo oÍnr 'd16IOZ/90'fI ó! . qos
epentne 'isollud lo Yovulo1.p àpep €pou ?u ',oe5erÉ{ re:Íêàr arel.nb or{qnd eur.r
'oq5errtôp aluôueur.d og$luor ep sô^e4e'ort .p ed,r,unu,{ ernrôlard v

,o

d.

r snàrPu'! ogs o,re€ l5r ãu oruôs âsor enu eu (terÔ o,Próq) uruoo §q6o
orquà^oN ap OZ ap oL ành eopps§êràrur rop o]úàurêqúor ered orrlqld
àp t.d'rrunr,! ernr.làrd ep oCSeIr'1 àp êluêuÊurâd óess!úol V

Grozls ãN 905lad lo vov!{o.t
ovJvlDn to ost^v

svlnÍ t0 tvaDtNnn vunl lllud§oo

I

€ oe5âs-0YIII Y(I lYIlI,rIO OIUYIII

t:]

3915 r29€ (53) ôlorêtôr orêd no oq*'úol ep êpas Êu ,.a1eúrorur sôro'erir
'lq 

^o3'àr'àrr 
ro,dorunu// duq àtrs otàd à qOOrtI sÊ qOO:a àp olero! ou opÉloDuêú

ÉúÓê ô5àrâpuà ô!'oeJÉrrt ãp Êrt!âl ôqssuol ep àpâs êu er8âlul
enb.lerpl oe so{êu! sou septuo) sae5erroêdsê âoroluor opr} 't) ieúêrerEr,\] uê
1reÍ 'uls iosuoly o nen en! : ero 'erpenb uor ref op e5erd ep oe5e?Er'^ãr ep o-e5nr.x.
p Érpd Esêiduê àF ôgJl]Erlucr p sull úor 5àroràrsÕd sàçlprà]tê ê €66! àp oqunÍ àp

iZ ôp 9998 õ! ê1 Êp eurol e!'dr6toa/raoOr ãu o qos epeq@ol eqo8 orêrd rouôú
od,t op \o5êrd ap epeuor àpep[epoü eu ogáel]r'l opue, eár ere)sô 'ereôl 'neuerersu,{

1 rEssàr.Í olunÍuof'OSl õu '[ ep uà^V e epez etro lã9ssàs êp ees ens eu 'se]oq kàp)
OOOI sp 610Z.p orquà^ou àp Sa prp oorxord ou.nb'sope*ôrãrur sop otuàúràquo)
cred ortqnd EUrôr'neúÉrÉrer! ãp prntâràrd pp óqte ll àp êrtuàl oesíuof V

d1'6roz/izoot áN soJltud lo vovt o.t
oÉvtl]n lo osr^v

oqs,uoa ep oruap6àrd
vu lxBt slu d snlo l0 vNrvNvl

SIOZ àp orqu.^ou àp õI 'll neuereren

I

610Z .p orquê^ou ap t ierLãt EpunÉãs 'É12 õN 6901-119I NçS
7



Ceará. 04 de Novembro de 2019 . DiáLrio Oficiâl dos Municipios do Estado do CeâÍá . ANOXLN'2116

An. 2'- Esta ponaia revoga âs disposições em contÍário e entra c
vigor na data da sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAI DE IBIAPINA (CE). em 3l
DE OUTUBRO DE 2019.

4NTONIO LEANDRO GOMES LINHARES
Pretàito Nlunicipal

Publicado por:
Francisco Edson Veríssimô Morêirâ

Código Idetrtificsdor: I FiFB589

ESTÂDO IX) CEARTI
PREFEITURA MUMCIPAL DE ICA}UÍ

CONTRATANTE: Municipio de lcapuí, localizado à Praça Adauto
Róseo. 1229. Centro. Icapui. CE, CNPJ n' 10.393.593/0001-57.
através da Secretaria de lnftaestiuttrla e Saneamento- neste ato
representada por seu Secretáaio, Sr. José F ancisco da Costa.
CO:'ITRATADA: T Ferreira P N Constuções - ME. CNPJ
28.149.74410001-91, com sede à Rua Barbosa de Freitas. l74l - Sala

^( 
- Aldcota - CEP: 60.170421 - Fortaleza - Cearà. FUNDAMENTO
.CÀL: Processo de licitaçào na modalidade Concorrência n.o

2019.01.13.01. OBJETO: execução de obra de manutenção e

consert_açâo do sistenra viário com recomposiçào de pavimenlaÇào em
paralelcpipedo das seguintes Rüasr Rua Engo. Francisco d€ Assis
Filho. Rua Joca Caldino, Rua Teotônio AlcântaÍa. Rua Vicenle
Couraça. Rua Maria de Dey. Rua Antônio Ciriaco. Rua dos Teixeiras.
Rua da Vila Chico Dantas, Rua Rosa Rebouças, Rua da Praia da
Barrinha. Rua da Serrâ do Mar, CorredoÍ de Bebê. Rua do Cemitário.
Tv. Jârdim Pâraiso 01, Tv. Jardim Paraiso 02, Rua Jardim Paraiso 03.
Tv. Jüdim Paraiso 03. Rua Jardim Paraiso 04, Tv. Jardim Paraiso 05,
Tv. Jardim Paraiso 06. Tv. Jardim Paraiso 08, Tv. Jardim Paraiso 09.
Tv. Jardim PaÍaiso 10. PRXÇO: R$ 388.470,40 (rrezentos e oitenla e

oilo -mrl. quatrocenlos e selenla reais e quarenta ccntavos)
VIGENCIA DO CONTRÁTO: 08 (oiro, nreses. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 04 (quafio) meses contados do recebimento da Ordem
lnicial de ServiÇo. ORIGEM DOS Rf,,CURSOS: Próprio.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRrA: 08.01.26.4s1.090t.1.040.
EI-EMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA: lcapui-CE, 2l
de outr.rbro de 2019. Signatários: COi(TRATANTET Secretaria de
lnÍiaestrutura e Saneamento. CO§-TRATADA; T Ferreira P N
Conslruçõcs - ME-

Publicado por:
Edinardo de Oliveira Pereira

Código Idetrtiíicador t231 AD072

SECRETARIÀ DE ADMINISTRA.Ç.IO E FINA\ÇAS
EXTRATO DE CONTR{TO N'4TO/20I9

N' Processo: 042/2019. ToÍr,ada. de Preços no 2019.08.08.01.
Contratante: Secretaria de Governo. Contâtada: Herbsther Beze[a
Sociedade lndividual de Advocacia. Objeto: Prestação de serviços de
consuhoria e assessoria juridica pam formalizar as ações judiciais e

extrajudiciais perante a justiça estadual e federal, bern como, para
atuar peÍaDle órgàos fiscalizadores (Tribunais de Contâs e

Conlroladorias) nos processos vinculados as unidades administrati!'as
do Municipio de IcapuíCE. Fundamento Legal: Lei 8-666,91 e

alteraçôes. Vigência: 16110/2019 a 1611012020. Valor Total. RS
138.000.00 (cento e trinta e oito mil Íeais). Dotação orçamenláriâ:
02.01.0,1. 122.0100.2.003. Elemento de Despesa: 3.3.90.19.00. Datâ de

^ssinatura: 
16,'10/2019.

Publicâdo por:
Edinardo dc Oliveira Pereira

Código ldentiÍicador:D5254,123

ESTA.DO DO CEARÂ
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE ICÓ

conrss-Ão Pf R\rÁ\E\TE DE Lrcn AÇÃ(.)
TONIAD.{. DE PR-EÇOS \" 13.05/2019-TP

f XTR{TO DE PUBLICAÇ-{O: A Prclirturir tlunrcipal de lcó.
através da comissâo peÍnanente de licitaçâo. toma público, que fará
rcalizar licitação, na modâlidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n' 13,05/2019-TP, cujo objeto é â Contrâtaçào de
serviços de engenharia paÍa execuçào das obras de Íeforma da Escola
Municipal de Ensino Fundamenlal Monsenhor José Carrurça.
localizada na rua, Sào Sebastiào, sh, distrito dc Lima Campos,
Municipiu de lcó CE. con[orrlrc projelo enl anúxo. lipo lrcnor prüço.
coü data de abertum Ínarcada para o dia 19 de Novembro de 2019. às

08:30 hoÍas, na sala da comissão de licilaçào, situada na Rua
Francisca Alves de Morais SN. Gerência. l' Andar. lcó. Ceará.

ICó/CE, 0l Novembro de 2019

CLAUDIO FERREIRA DOS SÁ].TOS
Presidente da Comissào de Licitação

CO}IISSÁO PER\IA.\f r.-TE DI LIi]IT,\ÇiO
EXTRÁTO DA ATA Dtr R-UG|STRO DE PREÇO N' 15.004/2019

. PPRP, R.ESULT.{\TE DO PR.EGÃO PRESESCI.\L :!'
l5-0ít,t/2019

O Municipio de Icó, ahavés da Secretariâ da Saúde. toma público o
extrato da Ata de Regisho de Preço n" 15.004/2019 - PPRP. resultante
do Pregào Presencial n" i5.004i2019 -Unidade Administralivai
SecÍetaria de Saúde -Objeto: Regisno de preço para futuras c

eventuais aquisiçôes de insunos e suplenrenlos alimentares para

distribuição mediante ordem judicial, junto a Secretaria da Saúde do
municipio de lcó-Ce -Prazo de vigência da ata de regislro de preço: 12

(doze) meses -Valor global da ata: R$196.874.18 (trezentos e noventa
e seis mil, oitocentos e seteÍrta e quatro reais e dezoilo centaros) -
Contratada: PÍohospital Comércio Holanda LTDA. arrâvés de seu
pÍocurador, o Sr. Elmano Jose Marques Dantas , DisEibuidora de
Medicamentos Cedro LTDA-ME, através de seu procurador, o Sr.
Francisco Antônio Pinheiro ToÍes Junior -Assina pela
contràtanle:OrdenadoÍ de Despesas da Secrelaria da Saúde. Sr.
Marcos Antônio Nunes Barreto -Data da assinatura da Ata d

de Preço: 2.1de outubro de 2019
§

Icó/CE- 24 de oulubro de 2019
F

MÁRCOS ANTÔNIO NÚNES BARRETO
Ordenador dc Despesas da Sccretana dc Saúdc RubÍtca

l'ublic
Luis Ilduardo Fcncira

Código ldentificador:63450F6F

courssÃo P[R]IA-\ENTE DE LICITÁÇÃO
EXTRATO DA ATA DE RECISTRO DE PREÇO N."

Ig.OOt,:OIC - PPRP, R-EST LTA\ I E D(} PRT,GÂ0
PR.ESENCIAL :\i' I9.OOt/20T9

O Municipio de [có, atÍavés da Secretaria do Trabalho e Assisléncia
Social- toma público o extrato dâ Atâ de Registro de PÍeço n.'
19.008/2019 - PPRP, resulta e do Pregão Presercial n" 19.008/2019 -
Unidade Administrativa: SecretaÍia do Trabalho e Assisténcia Social -
Objeto: Registro paü futurâs e eventuais aquisições de material de
expediente para o Programa Criança Feliz, para alcndcr as

neccssidades da Secretada do Trabalho e Assistência Social do
municipio de Icó-Ce -P.azo de vigência da Ala de Regislro de Preço:
12 (doz€) meses -Valor global da Àta de Regisno dc Preço: R$

o

o

,z
o.

8.2!L
7
.{')

wwlr.diariomunicrpal.conr.br'aprccc l5

SECRETARIA DE AD]!IINISTRA.ÇÃO tr FIN^NÇ^S
l.\ | RA r( ) D( ) CON] RÀTO DE PRESTA( ÀO DL Sr.R\ r( ( )S

N",113/2019

,^pui-CE. 2l de outubro de 2019.

TOSÉ FRANCISCO DÁ COSTA.
Sccrctário de lnliaestÍuhrú e Saneamento.

Publicâdo por:
I uis Flduardo Fcrreira

Código IdentiÍicador:B?87D I 80


